2022 年７月 15 日

各  位

                                          会 社 名 ： 住 江 織 物 株 式 会 社

    代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長   永 田  鉄 平

 コード番号 ： 3501  東 証 プ ラ イ ム 市 場

                                      問 合 せ 先 ： 常務取締役経営企画室部長

 薄 木  宏 明

                                                   (TEL 06－6251－6803)

TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同に関するお知らせ

当社グループは、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．気候変動問題に係る当社方針

当社グループは、気候変動問題を重要な経営課題の一つに位置づけており、トップマネジメントが出席

する CSR 推進委員会において、短期・長期環境目標の策定やその達成に向けた施策などについて議論して

おります。また、気候変動リスクを全社的なリスクとして管理しており、リスクと機会は、国際社会の動

向、ステークホルダーからの期待などから要求事項を整理し、「ステークホルダーにとっての重要性」なら

びに「住江織物グループにとっての重要性」を考慮したうえで事業に及ぼすインパクトを評価しておりま

す。

２．TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同

 この度、気候変動問題に係る対応を一層推進していくために、TCFD 提言への賛同を表明いたしました。

今後、２℃・４℃ケースのシナリオ分析に基づいて特定した気候関連リスク・機会を事業戦略・リスク管

理へ反映するとともに、TCFD 提言が推奨する開示項目に沿って適切に情報を開示してまいります。

以 上